



امیرهادی انواری

● اجازه بدهید بر گه‌های خاک‌گرفته روزنامه‌ها را ورقی بزنیم، به هشت‌سال قبل بازگردیم، برای آنکه امروز بتوانیم بهتر تصمیم بگیریم قطعاً باید دیروز را در نظر داشته باشیم. این ستونی است برای یادآوری خاطرات؛ یادآوری اظهارات، رخدادها و در یک کلام «خبر». خبرهای هشت سال قبل دقیقاً در چنین روزهایی، این ستون هر هفته پنجشنبه‌ها، به مرور خبرهای هفته مشابه سال ۱۳۸۴ می‌پردازد. سال ۱۳۸۴ که ایران و جهان برای اولین‌بار با یک نام آشنا شد «محمود احمدی‌نژاد»، دکتري که دانشگاهي و اهل مهندسی بود، این روزها آسماخ انتقاد قرار گرفته است، اشتباه نکند، نه از سوسی اصلاح‌طلبان و طیف موسوم به «فتنه‌گران» بلکه از سوسی «هولگراییان» کسانی که آن روزها به نفع او از صحنه کنار رفتند، حالا منتقد سرسخت و دشمند. شاید خیلی‌ها فراموش کرده باشند در سال ۱۳۸۴ چه اتفاقاتی افتاد، اجازه دهید خیلی کوتاه و تیتروار، آنچه در سال ۸۴ گذشت را هفته‌ای یکبار با هم مرور کنیم.

هفته سوم اردیبهشت ۱۳۸۴ (۱۴ تا ۱۹ اردیبهشت)

حمیدرضا برادران‌شر، که رییس وقت سازمان برنامه و بودجه از ارایه لایحه تشکیلات کلان دولت خبر داد. این لایحه به کوچک کردن دولت پرداخته بود و طی آن قرار بود چند وزارت‌خانه (همان اتفاقی که در دولت احمدی‌نژاد رخ داد) با هم ادغام شوند. شرکرا گفته بود اگر تکلیف این لایحه در دولت خاتمی مشخص نشود، کار آن لاقلاً چهار سال طول خواهد کشید!

● موسسه «ی‌ام‌ای» در تحلیلی نوشت که اصلاح‌طلبان در انتخابات خرداد ۸۴ نمی‌توانند رای مناسبی کسب کنند و نامزدهای احتمالی که رییس‌جمهور آینده ایران خواهند شد عبارتند از: «علی‌اکبر ولایتی»، «محمود احمدی‌نژاد» و «علی‌لاریجانی».

● یک نفر در تبریز در جریان یک سخنرانی از احمدی‌نژاد درباره تصمیم‌شورای هماهنگی انقلاب اسلامی و انصراف او به نفع دیگر کاندیداهای اصولگرایان سوال می‌کند. احمدی‌نژاد در اینجا از حاضران می‌پرسد: «آیا حاضرین من از کاندیداتوری انصراف دهم؟» ایلنا نوشته‌است «اکثریت قریب به اتفاق حاضر در جلسه پاسخ منفی دادند» در این هنگام به گزارش روزنامه‌ها به نقل از ایلنا احمدی‌نژاد می‌گوید: «من هم به خواست شما از این امر صرف‌نظر می‌خواسته شما را اطاعت می‌کنم. بعضی‌ها تصور می‌کنند که در جمع‌های کوچک پنج، هشت‌نفره می‌توانند برای مردم تصمیم بگیرند.» صرف‌نظر از اینکه ظاهراً این عادت سوال از جمع احمدی‌نژاد، ریشه در سال‌های قبل دارد، اشاره او به «بعضی‌ها» هم گویی سابقهای دیرینه دارد. شاید هدف او از بعضی‌ها، شعوراهایی بوده که اصولگرایان برای اجماع روی یک کاندیدا در سال ۸۴ تشکیل داده بودند. این جلسه نشان می‌دهد، احمدی‌نژاد زیاد هم عوض نشده و گویی از اول هم با «بعضی‌ها» مشکل داشته است.

● اما محسن رضایی در نشست در دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان ضمن اشاره به اعتقاد به میناق چهارنفر در هفته سوم اردیبهشت گفت: «اگر عده‌ای بخواهند آن را برهم بزنند، به صورت مستقل در انتخابات حضور می‌یلم. دست‌هایی در کشور دوباره در پی برهم زدن میناق چهارنفره هستند.»

● هاشمی که شایعه انصراف وی از کاندیداتوری هم‌عرض با شایعه حضورش در انتخابات پیش می‌رود، طی سخنانی اعلام می‌کند به‌زودی نظر قطعی خود درباره کاندیداتوری را اعلام خواهد کرد، هرچند هنوز هم ترجیح می‌دهد شخص دیگری برای ریاست‌جمهوری حضور داشته باشد، وی ضمن رد هر گونه شایعه درخصوص کنار کشیدن به‌نفع کاندیدایی یا کنار رفتن کاندیدایی به‌نفع خود را شدیداً تکذیب کرد. هاشمی همچنین با اشاره به عدم‌حضورش در مراسم روز کارگر در استادیوم آزادی گفت: «عده‌ای در این مراسم با نفوذ در بین کارگران علیه دولت – هتتم – و مجلس شعارهایی دادند، من هیچ وقت در چنین جمع‌هایی حضور نداشته و این‌بار هم شرکت نکردم»

● مصطفی معین، یکی از نامزدهای اصلاح‌طلبان در رقابت‌های سال ۸۴ در سخنانی گفت: «در میان جناح محافظه‌کار رقیبی برای خود نمی‌بینم و اگر رقیبی برای من وجود داشته باشد، هاشمی‌فروسنجی است»

● هرچه به اواخر هفته سوم نزدیک می‌شویم، کاندیداها در سخنرانی‌هایی به مدفعه‌های خود در انتخابات سال ۸۴ می‌پردازند، رفع مشکلات معیشتی اولویت اول ولایتی است، کروبی مبارزه با مفاسد اقتصادی را اولویت اول خود اعلام کرده و قالیباف «بیکاری، تورم و گرانی» به عنوان سه مشکل آمدن کشور سخن می‌گوید. در این بین مصطفی معین، کاندیدای اصلاح‌طلبان، «هسل‌جان» را دغفغه اصلی خود عنوان می‌کند. همچنین عده‌ای از اصلاح‌طلبان از هاشمی حمایت کردند اما هنوز هاشمی اعلام حضور قطعی نکرده است.

● ۱۷ اردیبهشت ماه کروی در جمع روحانیون استنان زنجان از تقق وعده پرداخت ۵هزار تومان به جوانان گفت و یادآوری کرد که منبع این پرداخت‌ها را به صورت دقیق برنامه‌ریزی کرده‌است.

● ۱۸ اردیبهشت خبر رسید که لاریجانی به هیچ عنوان قرار نیست از انتخابات کناره‌گیری کند، این در حالی است که روز قبل، مؤلفه اجماع قطعی روی علی لاریجانی را رد کرده و اظهار کرد که این یک تصمیم قطعی نیست!

از دیگر سو قالیباف در سخنانی اعلام کرد که بعد از هاشمی،فروسنجی دومین شخصی است که می‌تواند رای مردم را به خود اختصاص دهد. کروی هم در سخنانی گفت که به هیچ عنوان میرحسین موسوی در انتخابات سال ۸۴ شرکت نخواهد کرد.

شرق، طاهره ریاحی: دومین روز ثبت‌نام در نامزدهای انتخاباتی در وزارت کشور تفاوت عمده‌ای را روز قبل داشت. در سالن ثبت‌نام «پارتیشن»‌هایی نصب شده بود تا اهالی رسانه، زمان ثبت‌ام با آنها صحبت نکنند و در اطراف آنها نباشند. بر عکس روز سه‌شنبه، در سالن ثبت‌نام مصاحبه ممنوع بود و خبرنگاران، راه‌روهای وزارت کشور را برای این امر اشغال کرده بودند. سالن کنفرانس ۶۰۰ نفره هم در بیشتر مواقع تقریباً خالی بود. حضور چهارهای شناخته‌شده آنددر کم بود که خبرنگاران به‌ناچار به حاشیه‌نگاری روی آوردند. محمود مظفر و حسن سبحانی تنها چهره‌های شناخته‌شده‌ای بودند که روز گذشته برای ثبت‌نام به تالار بزرگ وزارت کشور آمدند و دو نامزد زن هم از ثبت‌نام‌کنندگان بودند که مورد توجه عکاسان و خبرنگاران قرار گرفتند.

زنان در اندیشه پاستور

هنوز کنفرانس خبری مظفر نشده بود که حضور نخستین بانوی ایرانی به عنوان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در سالن وزارت کشور، خبرنگاران را به سالن بزرگ کشاند. راضیه امیدوار لیسانس اقتصاد، به همراه همسرش ساعت ۹:۳۰ به ستاد مرکزی انتخابات کشور آمد و به‌راحتی با اعلام سن خود، ۴۶- سال، گفت: برای خدمت به مردم و تلاش برای بهبود اوضاع کشور ثبت‌نام می‌کنم. او در حالی به بزرگ‌ترین رقابت سیاسی کشور با گذاشته بود که به‌صراحت اعلام می‌کرد به

عارف:

۷۰درصد آرای خاموش متعلق به اصلاح‌طلبان است

ایلنا: معاون اول دولت اصلاحات با استقبال از پیشنهاد تشکیل معاونت امور اقوام در نهاد ریاست‌جمهوری تاکید کرد: قومیت‌ها می‌توانند امنیت ایجاد کند و تهدید نیست. حمیدرضا عارف که به استان کردستان سفر کرده، در جمع فعالان سیاسی اصلاح‌طلب گفت: باید رای خاموش را در نظر بگیریم و حدود ۷۰درصد آرای خاموش متعلق به اصلاح‌طلبان است. به همین دلیل رقیب ما با وجود شعارهایش به حضور مردم علاقه‌ای ندارد. او با بیان اینکه ضعف عملکرد اصولگرایان بر همگان مشخص شده است، افزود: نگرانی من این است که اگر در این مقطع اصولگرایان پیروز شوند، این پیروزی را تایید عملکردشان محسوب می‌کنند. عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی افزود: در مقطع فعلی نگاه مردم نسبت به سال ۸۸ و ۸۴ بسیار بهتر شده است و یکی از دلایلش هم عملکرد بد اصولگرایان است.

ولایتی:

مساله هسته‌ای در دولت آینده حل خواهد شد

ایستنا: یکی عضو ائتلاف پیشرفت، با تاکید بر اینکه لزومی ندارد به بهانه‌های کوچک خود را از مزایای بزرگ رابطه با دیگر کشورها محروم کنیم، ابراز امیدواری کرد که با اتخاذ سیاست درست در عرصه بین‌الملل، در دولت آینده مذاکرات هسته‌ای نتیجه مطلوبی اخذ کند. علی‌اکبر ولایتی، در جمع مردم تبریز، در مسجد طوبی، وضعیت فعلی روابط خارجی را نامناسب توصیف کرد و افزود: روابط خارجی ما مشکلات بسیاری دارد، اما این مشکلات با اتخاذ سیاست عزت‌مندانه قابل حل است. او با تاکید بر استفاده از افسرد کاران در حوزه سیاست خارجه گفت: باحل مشکلات به‌وجود آمده در روابط خارجی، می‌توان بسیاری از مشکلات اقتصادی و داخلی را نیز برطرف کرد. ولایتی با اشاره به سوابق کاری خود در عرصه سیاست گفت: کمتر کسی مانند بنده با کشورهای مختلف جهان مذاکرات پیچیده داشته و با سیاستمداران حل است.

حیدرپور: مشایبی نمی‌آید

حضور مشایب، اعلان در گیری و دعواست

آمنه شیرافکن: مجاری آمدن و نیامدن اسفندیار رحیم‌مشایبی که اتفاقاً اعلام کرده که کینه‌ای با رستم ندارد، هر روز ورد زبان تحلیلگران است و حرف و حدیث‌های متفاوتی پیرامون حضور انتخاباتی او بر سر زبان‌ها افتاده. حضور مشایب تا همین جای کار در سفرهای استانی موجب شده تا خیلی‌ها برای احمدی‌نژاد پیغام‌های تهدیدآمیز بفرستند که فلاّی را با خودت اینجا و آنجا نبر. اما احمدی‌نژاد نشان داده که به این سادگی‌ها اهل کوتاه آمدن نیست. عوض حیدرپور، عضو کمیسیون امنیت ملی چند روز مانده به پایان ثبت‌نام نامزدهای ریاست‌جمهوری کماکان تاکید دارد که مشایبی در انتخابات پیش رو ثبت‌نام نخواهد کرد و اگر این‌طور شود آن‌وقت این موضوع به‌مثابه طر‌حی برای دعوا و درگیری است.

● شنیده‌ایم که آقای مشایبی شبیه ثبت‌نام خواهند کرد. برداشت ما کماکان این است که ایشان ثبت‌نام نمی‌کنند. ● یعنی مستندات داریم که ثبت‌نام نمی‌کنند، یا اخباری به شما رسیده؟

به هر شکل جمع‌بندی ما براساس اطلاعاتی صورت می‌گیرد و این اطلاعات هم نشان از آن دارد که ایشان ثبت‌نام نخواهند کرد. ● اگر اطلاعات شما درست از کار در نیايد و مشایبی شبیه ثبت‌نام، کند چطور؟

اگر او شبنبه برای ثبت‌نام راهی وزارت کشور شود آن‌وقت پیام این ثبت‌نام خیلی مشخص است.

● یعنی چه؟

این ثبت‌نام یعنی که طر‌حی برای دعوا و درگیری دارند.

● واکنش مجلس چه خواهد بود؟

مجلس وظیفه‌ای در این زمینه ندارد و شورای محترم

تا انتخابات

گزارش از حاشیه‌های روز دوم ثبت‌نام برای ریاست‌جمهوری

گمنام‌ها همچنان می‌آیند

او که جمع کنی‌ری را دور خود جمع کرده بود و خود را روح‌الله اسلامی، معرفی می‌کرد، گفت: «تصمیم دارم زمان را متوقف کنم. هر زمان این کار را کردم، یکی از نمادهای روی لباسم را صاف می‌کنم.» او از تصمیماتش برای دولت آینده هم سخن گفت: تصمیماتی مبنی بر تشکیل کابینه‌ای با حضور ماکیاول و مارتین لوتر و نظریات شوپنهاور. رنگ انتخاباتی او هم آبی و پرچم ایران و باز هم آبی بود و گفت که اگر رییس‌جمهور شوم، قدرت را خوشگل می‌کنم.

اهداف بلندمدت برای زنان

دومین زن داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری هم برای ثبت‌نام وارد وزارت کشور شد. ثریا ملک‌زاده ۵۲ساله پس از ثبت‌نام به‌عنوان داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: «من فوق‌لیسانس بهداشت دارم و مدرک دکتري را از مازنی گرفتم و ادامه‌ام که بگویم زنان هم حضور فعال دارند» و وعده داد که اگر رییس‌جمهور شود در کابینه‌اش از فرمول «فیفثی فیفثی» استفاده خواهد کرد، یعنی اعضای کابینه او ۵۰درصد زن و

روحانی:

باور نمی‌کردند وزیران اروپایی بیایند

خبر آنلاین: حسن روحانی در دیدار جمعی از اهالی مازندران گفت: دنیای دیپلماسی، دنیای اعلام اوضاع نیست و باید با جهان تعامل سازنده برقرار کرد. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم با بیان اینکه به‌عنوان یک کارشناس و یک مسوول، قبل و بعد از انقلاب در عرصه بود‌ولی شرایط کشور را هرگز تا این اندازه حساس ندیده‌ام، گفت: کشور با این همه سرمایه، با ملتی که طبق قرآن مورد عنایت خداوند است، نباید دچار چنین وضعی باشد روحانی در ادامه افزود: در سال ۷۶ با بهانه انفجار خبری، کشور تا مرز حمله دشمن (آمریکا) پیش رفت و من به دستور سران نظام به عربستان سفر کردم. از ابتدای شب تا صبح مذاکره من در این کشور ادامه پیدا کرد. نتیجه مذاکره این شد که ساعت پنج صبح نایف نماینده عربستان اعلام کرد،

ایستنا: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه «بعد از انتخابات، دو نوع اعتراض خیابانی و قانونی صورت گرفت»، گفت: بر همین اساس شکایاتی از سوی هواداران من نیز اعلام شد که حق آنها دیدم به شکایات رسیدگی کنم تا در خیالان‌ها همهجه نکنند. محسن رضایی در جمع دانشجویان دانشگاه آیتالله برجردی با بیان اینکه «کشور ما امروز در شرایط حساسی قرار دارد و به‌ویژه در عرصه انتخابات مشکلات زیادی ایجاد شده است»، افزود: بیکاری، بی‌ثباتی در بازار و طوفان کالاهای چینی که گسوی تولید را از تولیدکنندگان داخلی روده‌و و تولید را از دست بازار داخلی خارج کرده است و همچنین تحریم‌های داخلی که گاهی اوقات خودمان مسبب آن بوده‌ایم و سوءمدیریت‌هایی که مشاهده می‌شود، این مشکلات است که در حال حاضر با آن روبرو هستیم. رضایی گفت: تحریم‌های اقتصادی هم موجب شده است مشکلاتی پیش

رضایی:

آدم‌ها باید سر جای خود باشند

بایسد به‌طوری‌که دادن ۴۵هزار تومان پارتانه امروز برابر با ۱۵هزار تومان در زمان اردیبهشت سال گذشته و ارزش ریالی آن کاهش پیدا کرده است. نامزد احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری افزود: فرهنگ و اقتصاد، دو مقوله‌ای است که باید در دولت‌های آینده به آن توجه شود. دولت آینده باید اخلاقی را به جامعه برگرداند و به وضعیت اقتصاد سر و سامان ببخشد. حل مشکلات و مسایل معیشتی مردم با شعار امکانتی‌پر نیست و ما امروز به راهکار نیاز داریم. او با طرح این پرسش که «چطور سرنوشت یک ملت را به دست کسانی دهیم که تخصص ندارند؟» تصریح کرد: اگر آدم‌ها سر جای خود باشند ۵۰درصد از مشکلات جامعه حل می‌شود. باید یک دولت کارآفرین و متخصص روی کار بیایید، دولتی که هم مشکلات اقتصادی را حل کند و هم مسایل فرهنگی را پیش ببرد.

شریف‌زاده: مشایبی شبیه می‌آید

هیچ دلیلی برای ردصلاحیت مشایبی نیست

اعظم وسمه: اسفندیار رحیم‌مشایبی روز آخر مهلت ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری نام نویسی می‌کند.

سرتاج‌امام شعار «زندبدای بهار» و «همایش حضور» که این روزها

در استان‌های مختلف کشور با پرچم کردانی محمود احمدی‌نژاد و اسفندیار رحیم‌مشایبی همراه است پرده از شایبه چندماهه

فعالیت انتخاباتی حامیان دولت برداشت. براساس اخبار رسیده به «شرق» مشایبی روز شنبه با حضور در وزارت‌کشور برای شرکت در انتخابات آینده ثبت‌نام خواهد کرد. پرده‌ها منشر شود؟

روحانی مدافع اسفندیار رحیم‌مشایب، این روزها در ساختمانی در خیابان وزرا مشغول رسیدگی به امور مشایبی است. او که کنگره شعر «بهار» را برگزار کرده با قاطعیت به «شرق» می‌گوید: «مشایبی ردصلاحیت نخواهد شد.» متن کامل گفت‌وگو او با «شرق» در روزهای آینده منتشر خواهد شد. ● به اعتقاد مشایبی‌هایی که افشاری را در مردم‌رای دارد؟ آنچه مخالفان مشایبی اکنون گفته‌اند درصداً لای‌آی از آرا ویژه آقای مشایبی است. چه اصولگرا‌ها چه اصلاح‌طلب‌ها گفته‌اند رای آقای مشایبی بالای ۴۰درصد خواهد بود. آقای زیباکلام گفته مشایبی رای می‌ورد مگر اینکه آقای خاتمی بیايد. این حکایت از بالا بودن رای مشایبی دارد. البته اینها همه نظر مخالفان مشایبی است. دوم اینکه این‌ها همه حجه بر دولت و رای مشایبی نام بعدی که رهبری نوشته‌اند که استفاده از آقای مشایبی در جای دیگر مشکلی ندارد تایید می‌کند مقام معظم رهبری مشکلی با او ندارد.

● واکنش دولت به ردصلاحیت احتمالی مشایبی چیست؟

مطالعه مرهمی: من می‌گویم مطالبه حق مردم است. مردم اگر مطالبه کنند حقوقشان احقاق می‌شود.

۵۰درصد مرد خواهند بود. ملک‌زاده گفت: «بسیار متاسفم در

کشور ما باید سال‌ها وقت خود را صرف کنکور کنند اما من تصمیمات خاصی برای حوزه آموزش در کشور دارم.»

امید به نشستن بر صندلی پاستور در ۲۲سالگی

سجاد اکبری، متولد ۱۳۷۰ و دارای مدرک کاردانی امداد

و سوانح هم به وزارت کشور آمد. او جوان ۲۲ساله‌ای است که ظاهری همانند همسن و سالانش دارد اما با وجود همین مدل مو‌ها که روزگاری احمدی‌نژاد آن را مشکل جامعه نمی‌دانست، آمده بود تا برای انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کند. تی‌شرت آستین کوتاه و موهای ژل‌زده‌اش به فعال سیاسی یا رییس‌جمهور آینده شباهتی نداشت اما می‌گفت: «من قانون اساسی را حفظ نیستم و قصد دارم که بعداً آن را مطالعه کنم.»

پیشنهاد عجیب

صمد محمود نسب هم که خود را قاضی دادگستری معرفی می‌کرد اعلام کرد به سبب مشکلات موجود پیشنهاد اعدام احمدی‌نژاد را دارد. همچنین فردی به نام «استاد آمی سماء» او راورد به محل ثبت‌نام مورد توجه عکاسان و خبرنگاران قرار گرفت. او که خود را شاعر فرهنگی و استاد ادبیات معرفی کرد، می‌گفت اگر آقایان هاشمی‌فروسنجانی و مشایبی کاندیدایی انتخابات شوند و او نیز تایید صلاحیت شود، قطعاً به نفع مشایبی یا هاشمی کنار می‌کشد. او سیاستمداران را «سیاست باز» خواند و گفت: مباحث مهم‌تر را رابطه با آمریکا داریم.



مشایب:

احمدی‌نژاد اینقدر تعریف کرد پدر مرا در آورد

● فرارو: اسفندیار رحیم‌مشایبی در همایشی انتخاباتی در جمع اساتید و دانشجویان یزدی درباره رابطه با آمریکا گفت: «بحث مذاکره با آمریکا مساله خاصی نیست. مذاکره چنانچه از موضع عزت باشد، حتما منفعت و پیروزی ما را در بر خواهد داشت ولی اگر در موضع ذلت باشیم با هر کنشوری بخواهیم مذاکره کنیم جز ضرر و باخت نتایج‌ای نخواهد داشت.» براساس این گزارش یکی از شرکت‌کنندگان که تحت‌تاثیر سخنان مهندس مشایبی قرار گرفته بود، سخنرانی وی را قطع کرد و گفت: آقای مشایبی اگر بخواهید انتقادی در دکتر احمدی‌نژاد بکنید چه می‌گویید؟ مهندس مشایبی در جواب ایشان گفت: «اگر بخواهم انتقاد کنم در میان این همه مزایایی که ایشان داشته‌اند سو‌استفاده رسانه‌ای خواهد شد ولی یک انتقاد به خاطر شما می‌کنم؛ این آقای احمدی‌نژاد از بس از من تعریف کرد پدر مرا درآورد!»

تشکیل ستاد «یاران هاشمی» در تبریز

● ایلنا- تبریز: ستاد مردمی استقبال از آیت‌الله هاشمی‌فروسنجانی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری در آذربایجان شرقی با‌عنوان «یاران هاشمی» با حضور جمعی از استادان و دانشجویان دانشگاه‌های تبریز تشکیل شد. در بیانیه این ستاد خطاب به مردم آذربایجان آمده است: کاندیداتوری آیت‌الله هاشمی‌فروسنجانی در شرایط فعلی کشور که انبثی از مشکلات داخلی و خارجی را بر دوش می‌کشد، موهبتی بزرگ برای انقلاب اسلامی، فرصت و حمایتی بی‌بدیل برای نظام و همچنین غنیمتی ارزشمند برای دوره آینده اجرایی کشور می‌باشد.»

قالیباف، خاتمی و هاشمی در صدر

● ایلنا: نتایج دو نظرسنجی سراسری که سوم و نهم اردیبهشت جاری توسط دو نهاد رسمی حکومتی انجام شده، بیانگر آن است که حدود ۳۵روز مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری دوره یازدهم، آقایان قالیباف، سیدمحمد خاتمی و آیت‌الله هاشمی‌فروسنجانی بیشترین آرا را به خود اختصاص داده‌اند. ولایتی، حدادعادل، محسن رضایی و مشایبی به ترتیب در رتبه چهارم، پنجم، ششم و هفتم قرار دارند. بنابر این گزارش، شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی در پاسخ به این سوال که در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ به چه طیف سیاسی تمایل دارند ۱۸۷درصد اختلاف ۱۰،۲ تا ۱۵،۲درصد اصلاح‌طلبان، ۱۱/۸درصد کارگزاران و ۱۸درصد حامیان دولت را به عنوان گزینه مطلوب خود عنوان کرده‌اند. گفتنی است خاتمی و هاشمی نه تنها هیچ فعالیت انتخاباتی و تبلیغاتی نکرده‌اند، بلکه تا این لحظه اعلام کاندیداتوری نیز نهمده‌اند.

۳بر نامه اقتصادی حدادعادل

● فارس: عضو ائتلاف پیشرفت با اشاره به سه برنامه مهم خود برای دولت آینده، گفت: تعدد کاندیداها به صلاح نیست. رییس مجلس تصمیم تصریح کرد: اولین موضوع اعتنا به دانش تخصصی علمای متدین اقتصاد است، حدادعادل تغییر سبک زندگی و حرکت به سمت زندگی اسلامی را دومین عامل دانست و گفت: در شرایط تحریم اقتصادی که از سوی غرب صورت گرفته باید اقتصاد مقاومتی را سرلوحه کار خود قرار داد. وی با بیان اینکه همه راه‌حل‌های اقتصاد در کتاب‌ها وجود ندارد به تشریح برنامه سوم پرداخت و گفت: ما عده‌ای افراد شجاع می‌خواهیم که در این زمینه فعالیت‌های لازم انجام دهند و با دانش کافی به حل مشکلات اقتصادی بپردازند.

مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور:

وظیفه بر خورد با تبلیغات زود هنگام بر عهده قوه قضایه است

● فارس: حسنعلی نوری اعلام کرد پرورنده نامزدهایی که دیروز ثبت‌نام کردند به شورای نگهبان ارسال شد. حسنعلی نوری، مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور، در جمع خبرنگاران در رابطه با سوالاتی در خصوص نحوه برخورد با تبلیغات زودهنگام انتخاباتی گفت: در رابطه با اختلافات تبلیغات زودهنگام انتخاباتی برای ما به عنوان مجری وظیفه خاصی تعیین نشده است. وی با اعلام اینکه از تمامی افرادی که تمایل به نامزدی دارند ثبت‌نامه به عمل می‌آید، خاطرنشان کرد: در این برهه، افراد نامزد احتمالی هستند و زمانی می‌توانیم آنها را نامزد تلقی کنیم که شورای نگهبان صلاحیت آنها را به تایید برساند.

منشور اخلاقی انتخاباتی

جبهه حماسه‌سازان انقلاب اسلامی

● فارس: منشور اخلاقی انتخاباتی جبهه حماسه‌سازان انقلاب اسلامی، از سوی ستادهای مردمی علیرضا اکائی در ۱۴ بند منتشر شد. در بخشی از این منشور آمده است: «اخرسندی رهبری عزیز و ملت بزرگوار ایران اسلامی از برخی بداخلاقی‌ها و بی‌توجهی به موازین اخلاقی اسلامی در دوره گذشته، «جبهه حماسه سازان انقلاب اسلامی» حامی کاندیداتوری «دکتر علیرضا رزاقی» در انتخابات یازدهمین دوره ریاست‌جمهوری است. ما بر آن داشتیم تا با تدوین و انتشار منشور اخلاقی انتخاباتی، التزام خود و هوادارانش در سراسر کشور به رعایت این منشور را -که با مجوزت آموزه‌های دینی و تاکیدات امام و رهبری تدوین شده- اعلام نموده و زمینه توجه عملی تمامی کاندیداها و ستادهای انتخاباتی را به این مهم فراهم آورد.»